## Distinctio. iv

+ ſe productione rerum mixtarū

**G**uit etiā deus. pducent aque reptile t. Supra  
agit magis de pductione rerum ſimpliciū t inſenſi-  
bilium in bac parte agit de pductione mixtorū t  
ſenſibiliū. vt alatim. Et qm̄ ad alatim pductionē  
facta eſt vñiuerſitatis cōpletio. t ad cōplexiones  
sequit ab opere cēſſatio. ideo iſa para bī tres. In prima agit  
de ſenſibiliū pductione. In ſcōa de diuinoz operum per-  
fectione. idi omib⁹ autem creatis atqz diſpoſitorū t. In tercia  
agit de ſeptimi diei reuſtione. ibi. Iā de ſeptimi diei reuſtione  
aliqd nos eloqui opz t. Prima para bī duas. In prima de-  
terminat de pductione animaliū t aquis. In ſecondā de po-  
ductione animaliū t terra. ibi. Sequitur dicit deus produs-  
cat terra t. In qua parte primo determinat veritatē. dein  
de ſoluit dubitationes duas. Unā ibi queri ſolit de venenofis  
Aliam ibi. De quibus dā etiā minutis. Similr ſecondā para  
in qua determinat de operum diuinoz conſummatiōne babz  
duas. In prima oſtēdit qualr in pductione boī ſu facta eſt. t  
coſummatā diſtinctio rerū. In ſcōa vñ circa eadē diſtinctio  
nem exp̄at diuersas ſentētias catbolicorū tractatoz. ibi. In  
bac enī rerum diſtinctione catbolici tractatoz t. Similr  
liter tercia para babet duas. In prima veritatē explicat.  
In ſecondā questionem mouet t determinat. ibi. Sed queriſ-  
tur quomodo ſeptimi die dicitur deus t.

# Libri

## Secundi

bestia vocat aial brutum quod nocet. tunc superfluit dicere reptile. Item in p. non solum enumerant invenientia et bestie et reptilia sed etiam pecora. ergo videlicet hic esse diminutio. queritur igitur de bonorum trium differentia sufficiencia. Queritur etiam cum oia animalia que sunt in mari continetur sub una differentia animalium que est reptile. etiam militer omnia animalia acris sub una differentia animalium que est volantia quare non similiter omnia animalia terre sub una differentia continentur.

**R.** d. omni terra iter, cetera elementa minus est decora. id magis idigunt decorari. Et iterum. quod ipsa maxime prestat pavulum aialibus inter cetera elementa. hinc est quod plures aialius differentiae reperiuntur in illa. oea aut ille differentiae reducuntur ad tres differentias. quae numerus et sufficientia potest capi duplum. vel et per motus ipsorum aialium videtur par te finis. Ex parte motus sic. Omne enim animal quod mouet. aut mouetur transcurrit. et sic est reptile. Aut impulsu. et sic gressibile. Et hoc est duplex. Aut enim aial natum scire. aut maxime suscere. Primo modo de bestia. secundo modo de sumptuum et sub iumentis comprehenduntur pecora. Ex parte finis sic. Animalia enim facta sunt propter hominem. aut igitur sunt ordinata ad hominum iumenta. sic sunt iumenta quasi iumenta aut sunt ordinata ad hominis exercitum. et hoc potest esse duplex. et aut exercet nocte manu festa. et sic sunt bestie qualiter nocte aut occulte nocentes et sic sunt reptilia quod occidente nocent. et insidiantur cibos caneo. hos autem fines et si non haberent si non peccasset in actu. haberent in aptitudine et ex ipso aptitudine melius erudiret tunc bonum in statu innocenter quam eruditur nunc ex actu in statu culpe. et sic patet bonum trium differentia et sufficientia et per responsum ad obiecta.

**C.** In hac enim rerum dist. catbo. trac. diss. vt. s. dis. inveniuntur. Contra. cum non sit deus dissensionis: sed pacis. et scripture sunt in eodem spiritu exposita quo fuerunt condite. sicut dicit. Hugo. videtur quod nullatenus possint dissentire. Nam verum vero non opponitur. ergo si catholicci tractatores dissentiant. unus dicit verum et alter falsum. sed intellectus scripture non potest esse nisi verus. ergo cum dissentiant. necesse est alterum ipsorum depauare scripturam. et ita non erit catholicci tractator. sed postulus hereticus. **R.** Respon. dicendum quod vis facienda est in hoc; quod dicit magister dissentire videtur. videtur enim aliquando quod est. et videtur aliquis quod non est. et si hunc duplum modum potest intelligi verbum magistri. ut catholicci tractatores in aliquo videatur dissentire et dissentiat. in aliquo videatur dissentire. non tamen dissentiat. **A.** Aliiquid enim dicunt assertive. et aliqd dicunt opinando. Quantum ad illud quod assertive dicunt in hoc non discordant. quod quod asserunt per revelationem scriptus dicunt. qui nos

**P.** producat aq. reptile aie viuentis. contra. reptilia et natatoria diversarum sunt species. quod cum producta ex aqua sint natatoria non dicitur reptilia. **I.** Ita cum reptilia spectent ad ornatum terrae. non quod spectent ad ornatum aqua. **I.** Ita videtur esse nugatio cum dicit reptile aie viuentis. olio enim alia corpora quod est alia viuentis. **R.** d. omni quod in aialibus differt motus repens et a motu gradieendi. **O.** Motus enim repedi attendeatur tractione. et aial enim quod respicit anteriori aliquam partem per tendens. etiam cum illa aliquid appendens. corpus trahit totum suum post se. sicut per quinto dicitur.

**D.** De ope ratione sui post se. sicut per quinto dicitur.

**D.** De ope ratione sui post se. sicut per quinto dicitur.

**D.** De ope ratione sette dici.

**D.** Determinat de productione aialium ex aquis.

**D.** Producant aque reptile aie viuentis et volatile super terram. **P.** Opus quinto diei est formatio piscium et avium qui bus duo elementa ornantur et de eadem materia. id est aqua spissas et aves creavit. volatile super terram et natatoria remittens gurgiti.

**D.** Determinat voluntate de productione aialium ex terra.

**D.** Sequitur dicit de. Producat terra aiam viuentem. iumenta et reptilia et bestias terre per species suas. **S.** Sexte diei opus describitur. cum terra suis aialibus ornari dicitur.

**D.** Querit utrum per partem voluntatis aialia noria facta fuerint. an per partem nocere ceperint. per partem facta innoxia.

**D.** Querit solet de venenosis et primitiosis aialibus. ut post partem huius facta sunt an potius facta innoxia per creatoribus nocere ceperint. Sane dicit potius quod facta nibus huius noxiussent si non peccassent. Numquid vero aialia sub genere gressibilius quod non mouentur virtute pedum: sed virtute alicuius. Ut potius sic sumi diversio aialium partium ad mortuorum aialium aut mouent se ante rius trabendo. et sic est reptile. sicut sit in aqua sive in terra. Aut impellendo. et hoc duplex. Aut perdidit et sic est gressibile. Aut aliis. et sic est volatile et sic per partem pisces dicuntur reptilia. et per falsum est illud quod primo ponitur. quod reptile distinguuntur a aquatile. immo est in plurimum.

**D.** Ad illud quod obiectum est reptilia spectant ad ornatum terrae. dicitur quod reptile est quadruplex. Alterum modo quod se trahit vel oris sicut vermes. Alterum modo quod se trahit vel costarum sicut serpentes. Tertium modo quod se trahit vel penicula vel pisces. Quartum modo quod reptile large quod in mouendo se magnam partem corporis applicat terre. quanto bacant pedes. sicut lacertae et scelotonae. et sic per diversas acceptiones reptile potius pertinet ad ornatum diversa elementa. **D.** Ad illud quod queritur quare aie viuentis. dicitur quod vita manifestatur maxime per sensum et motum. ideo aia viuentis appellatur que vivunt vita manifesta. et hec est illa que dat corpori motum et sensum. et illa autem non est in plantis. sed in aialibus. et ideo ad differentiam plantarum dicitur. producent aque reptile anima viuentis. quasi in plantis sit aia viuentis. et in aialibus sit aia viuentis. quod hec mouentur et sentiunt. illa vero minime.

**D.** Producat terra aiam viuentem iumenta et reptile. **V.** Videatur ibi esse supfluitas. quod omni aial brutum bestia est. Si tu diccas quod

## Distinctio

qui nō est sibi dicitur. Ieo nō in quo opinantur dissentire p̄nt. et aliqui dissentunt. q̄r opinio venit aliqui ex proba bili p̄iectura rōis in qua bō freq̄nter decipit decc ptione p̄t? q̄ est pena q̄ culpa. a q̄vir aliquis tractat̄z carbolicū imunit sūt et iō talis dissensio rep̄bē. **d**is sibillis nō ē q̄uis ei discoribus dent alio mō iudicia. con dū i cordant tñ desideria. oēs teria em carbolici tracatores vma vītātē dicēt volūt. Et sic suis p̄t r̄fūto ad illud qd obz. talis. Ali posset dici sicut supra p̄ tactū fuit. q̄r si dissensio ual̄ videant. no tñ dissensio epo. q̄r nō dicūt qd fuerit i re. die h̄ qd p̄grū esse potuerit fm q̄ nec dicūt qd legislator. s. os. moyses in illi vbo intellec̄m̄ xerit. sed magis qd. s. insuc̄s cederit q̄ eū illustrauit et eū diversi mo di p̄ducēdi s̄t. ue simul sūc successiue cō gruere p̄nt diuine poten tie. t. s. in eadē scriptura multa s̄l intelligit et facit expositores itelligere. iō et disco: diuideat inter doc. fm exteriorē faciem lfc. nō tñ est discordia fm veritatē. et iō signātē d̄r. dissentire vident. nō dis sentiunt. vnde Augu. in libris suis in multis locis tenuit viā alioz sanctoz ex quo p̄t q̄ non erat eis contraria.